Pylatus aut̄ de p̄mo nō curauit q̄a gentilis erat: et ideo de
lege moysi nō curabat. sc̄m reputabat falsum. q̄r̄fisiōez
christi audierat p̄ revelationē de tributo cesari reddendo
vt p̄dictū est. s̄ de tertio inquisiuit q̄ videbaeſ esse ḥ dñm
sum. vnde & iudici corā eo dixerunt: Mō habemus regem
nisi cesarem Job-

p̄ix. z ibidē dī. O m-

nis. n. qui se reges

facit & tradicit ce-

sarcibastus auctez

se regē eē nō nega-

uit neq̄z affirmauit

s̄ medio modo re-

spondit dices: Tu

dicis. Veritatem

exp̄sisti q̄ si eē rex

regniū eius nō erat

de hoc mō: vt br̄

Job. xviij. et q̄r̄ p̄y

lat⁹ & iungator⁹ dō-

m̄s nō cura-

bant nisi de regno

terreno. s̄ pilatus

babuit iefuz exca-

fatu dicens: c

Mobil inuenio cāe

s̄. criminis vel mō

tis. d In hoc

hoīc: At illū uale-

scēbat. vt clamori-

bus obtineret: qd̄

rōne nō poterant

e. Cōmonuit p̄plin

.q.d. turbauit pacē

comunē. f In-

cipiens a galylea.

volebāt enim eum notare q̄ esset similis iudeo galyleo qui
tempore nativitatē christi inducebāt populum ad redē-
landum imperatori romano dicens esse illicitum iudeis
p̄ficeri aliquem dominum terrenū: sed solum deum: vt
habetur Act. v. Ante hos dies existit iudas galyleus qui
auertit populu⁹ in die p̄fessionis. sed pylatus hoc falsum
reputauit co q̄ audierat christum dixisse: Reddite q̄ sunt
cesaris cesari: et que sunt dei deo. per hoc ostendens q̄ po-
terant esse subiecti nō solym deo sed etiam tpali domini
s. **P**ylatus aut̄. Hic p̄ntur p̄examinatio cb̄risti
coram herode. Pylatus aut̄ audiens q̄ iefus esset de ga-
lylea remisit eum ad herodētum vt herodi deferret: tū
quia credebat q̄ liberenter liberaret hominem qui esset de
terra sua: et maxime in innocentem. Sc̄dūm etiam q̄ illi
cet cb̄ristus fuerit in bethleem natus: vt dictum est supra
secundo capitulo: tamē dicitur bic de galylea: quia fuit
ibi nutritus & conuersatus. b **Q**ui te ipse hierosolymis
erat his diebus. sc̄licet paschalibus propter solen-
nitatez: quia iudeus erat. pater enim iūus fecit se circum-
ciditraniens ad ritum iudaismi: vñ q̄ dicit iosephus.

i **H**erodes autem vñ iefu iūus est. non propter re-
uotionem sed propter curiositatem ideo subditur: k
Eb q̄ audierat multa de eo. sc̄licet de miraculis eius & do-
ctrina. l **E**sperabat signum aliquod. id est mirabile
factum. m **E**ndere ab eo fieri. sperabat etiam ab eo
audire quedam curiosa & insolita: deo subditur.

n **I**nterrogabat autem cum multis sermonibus. iūus
autem in conspectu eius noluit aliquid signū facere: tū
quia herodes erat indignus cum moueretur ex curiosita-
te: vt dictum est: tum quia iefus voluit ostendere q̄ predi-
cator verbi diuinū non debet coram principib⁹ ostenta-
tionem suam querere: et eisdem rationib⁹ non respon-
di: cuius interrogationib⁹. o **S**preuit autem iūus
herodes. reputans cum idiotam & fatuum. p **E**t illū
sit inquit veste alba. sic enim illudebat tunc fatuus.
q **E**remisit ad pylatum. vt eū honoraret sicut & pylat⁹ c̄i

Euangelium

a. Et facti sunt amici, propter mutuā reverentia factā: ut dictū est. **b.** Nā an inimici erant ad iniūcēm, ppter galileos q̄s pylatus occiderat mis̄cens sanguinē corū cū sacrificiō: ut dictū est s. iiii. ca. **c.** Pylat⁹ autē dicit̄ oī̄ describit̄ xp̄i p̄dēmnatō iniūsta: ubi p̄imo declarat̄ christi innocētia cū tripliō ūfessiōne iudicis causaz examinantis: et cū ex allegatiōe herodis: q̄ ip̄m nō p̄dēmnauerat. Iudei autē cōtrario contra vba iudicis ter reclamauerunt: ut obtineret p̄ impo- tūtūtē clamoris qd̄ nō poterat via rationis: ppter qd̄ pylatus finalē de- clauit a iusticia cō- demnans ad mor- te innoceētē biesuz inclinatus ad hoc ex p̄p̄li fauore quē qucrebat: et cesar timore: cuius indi- ginationē formida bat: eo q̄ dixerant iudei in cōspectu suo: Si būc dimit- tis nones amicus cesaris: ut habeatur Jo. xix. et ex dictis p̄p̄li paucis excep- tis que erponen- tur. Nā remisit il- lūz ad nos. i. ad no- strū iudicū. libri antiq̄ et correcti sic habent. **d.** Nā remisit vos ad illū. s. ad herodē: et p̄p̄- ex dictis: et l̄ra se- quens cōsonat: cū dicit̄. **e.** Ec- ce nihil dignū mor- te actū est ei. s. corā berode. **f.** Sime- datum g. i. verbe- ratū. **g.** Illum dimittam. liberūz a morte. s. oī̄a hoc vī: q̄ pylatus scie- bat ip̄m esse inno- centē: quō iigē vo- lebat ip̄m iniūste- berare: dicendū q̄ volebat facere ut iudei videntes hanc flagellationē satiarent hac pena et cessarent a morte ielu querenda. **h.** Necesse autē habebat dimittēt̄ eis tē. q̄a in nocte pasche angelus dñi saluauit hebreos et p̄misit p̄- mogenita egyptior̄: et iō in memoria būius bñficii in so- lemnitate paschali saluabat vnu. p̄linquum morti: et alijs p̄dēmnotos ad mortē inēsicerat ad representandū salua- tionē hebreor̄: t̄ intercessione egyptior̄: et ista cōsuetudi- nē eis obseruari impetraverat ab impatore romanorum sicut fuerat obseruata aīs iudea et romanis subiecta: et hoc est quod dicit̄. **i.** Necesse autē habebat tē. q̄ tenet̄ obseruare illud quod erat p̄ceptum ab impatore. Py- latus scieb̄ ielu innoceētē volebat cū liberare p̄bāc viam p̄ponens q̄ nō expediret̄ eis dimittēt̄ nisi ielu aut bar- raban: cuius liberationē credebat iudeos nullo modo p̄- eligere: ppter nimia iō̄is maliciā: sed ip̄li nimio odio me-

ti dñi christiū: p̄elegerat̄ barabā liberare: p̄tēt̄ eis biesuz crucifiḡ: eo q̄ erat modus mortis asperior̄ et durior̄: ce- tera patet. **i.** Et cū duceret eum. Hic oī̄ describit̄ xp̄i impia occasio: cū dī: Et cū duceret eū ad crucifigen- dū apphenderet̄ symonē tē. q̄ coegerat̄ eū ad portan- dū crucē: vt cū ius venirent ad locū crucifiḡ: nis: q̄ iesus vi- debat nimis de- bilitatus ex af- flictione p̄cedē- ti: et iō̄ quis Je- sus primo por- tasser crucē suā: tē illi q̄ cū duce- bant accepit eā et posuerunt supra symonez rōne p̄dicta ille aut̄ inuite porta- bat: tē q̄bocē- rat turpetū q̄a fosicā crat̄ di- scipulus ielu oc- cultus tē. k

Seque. aut̄ illū tē. q̄ alī̄ sequen- tēs eū ad iō̄m crucifigendum alī̄ ad teriden- dū eū: et alī̄ ad vidēndū specta- culum: et aliqui ad plangendū spālē mulieres deuote q̄bus di- xit. **l.** Filie irl̄m nolite flere sup- me: sed sup vōsiās flete: et sup filios vestros. **m.** Qm̄ ec- ce venient dies iō̄ q̄bō dicent̄. **n.** Heate steriles: et ventres q̄ nō genuerūt: et ybera que nō lactauerūt. **o.** Lūc incipi- ent dicere montibō: cadite sup nos: et collibō opite nos. **p.** Quia si iō̄ viridi ligno hec faciūt: in arido qd̄ fiet: Du- cebat aut̄ et alī̄ duo nequa- cū eo: ut infisceret̄. Et post q̄ venerūt̄ in locū q̄ vocat̄ calvarie: ibi crucificeret̄ eū: et latrones vnum a dextris alterz a sinistris. **q.** Jesus aut̄ dicebat: Pater dimittēt̄ illū. Mō. n. sciūt̄ qd̄ faciūt̄. Bi- uidentes vero vestimenta eius miserūt̄ sortes. Et sta- bat populus expectans: et

in quo fuit dicta obsidio. **o.** H̄tē steri. q̄ agiliores erant ad fugiendū q̄s guide. **p.** Et vni. q̄ nō genu- q̄ mulieres habentes pueros in obsidione fucrūt̄ an- rietate non solum: p̄ se sed etiā p̄ pueris suis: et aliqui p̄ famis antrietate p̄p̄ios pueros comedederunt: fūm q̄ dicit̄ iō̄eph̄ libro de iudeico bello. **q.** Tē inci. di- mon. tē. q̄ aliqui p̄ horrore misericōdē q̄ tunc fuit in plo- iudeo: et dicebant vniā montes caderent sup nos. **r.** Quia si in viri tē. xps̄ bic dicit̄ lignū viride faciens fructum: et p̄sequens indignū abficatione per mortē: plus autē in daicā bic dicit̄ lignū aridum infructifi- rum: et p̄sequens dignū abficatione p̄ mortē et obusi- onē gebenne. que est pena extrema et maxima. **s.** Pater dimittēt̄ illū: quia nesciūt̄ qd̄ faciūt̄. **t.** Grant enīz ibi aliqui simplices et illiterati a sacerdotibus iudeorū decepti: qui perficabantur christiū zelo legis: et p̄io

Luce

illis orauit christus. Alij autem erant literati: qui ipm esse xpim probabilius nouerant seu agnoscere debuerant: sed ex odio timida fuerunt excecati: et ipm psecuti sunt vi grad morte: et post illis non orauit.

a Erat subscriptio scripta super eum lris grecis latinis et hebraicis: quia iste erat tres lingue principales ut omnes possent legere.

b Me qd tu times deum qui in eadem datione es. q.d.

licet boies non timueris: tñ teberes deum timere

maxime in articulo mortis in qd tu es: joh subdit.

c Qui in ead damnatione es. s.mortis. d

Memento mei domine magna fides huius latronis: qd nec acerbitate penae quam sustinebat: nec propter infirmitates carnis quas in christo videbat confessio n vere feci omisit.

e Cum veneris in regnum tuum. miserebis p. qd non loquebas te regno temporali s. eterno: s. subdit. f Hoc die mecum eris in paradyso: non accipies hic paradiso: p. borto voluptatis: nec p. celo empyreio: s. p. fruitione beatissima babuerunt sancti patres in morte christi qd erat in limbo: testi statim eum eius aia descen-

dit ad eos: et eadem die illuc descendit aia illius latronis facta piceps beate fruitionis. g In manus tuas pimento spiritum meum: onusq; in articulo mortis maxime debemus recurrere ad teum. h Clidens autem centurio: qd erat substitutus ad custodiendum christum i cruce quo usq; expirasset. i Quod factu fuerat. s. miracula in christi passione facta: utpote terremotus petras scisso: obscuritas solis supernaturalis: et qd cum clamore magno expirasset: qd non poterat fieri videntur nature.

k Glorificauit teum fidei confessione dicens: l Vere bic homo iustus erat. Mat. xvii. lbi. Cetero filius dei erat iste: dicendus qd utrumq; dixit centurio: s. macheo: expedit vnus lucas alius de altero tacendo. m Percutientes pectora sua: penitentes et dolentes de christi punctione: et isti fuerunt qd a peritis decepti fuerunt et predicti. n Sabbat autem oes noti ei alio. L'otriarii vi. Jo. xix. vbi dicitur: Sabat iuxta crucem iesu mater ei et soror matris eius tecum. R'ndet aug. qd non erat immediate in eum illi: p'citur turbas p'primet nec ita longe qd possit eum videre: io p'nt dicitus suis longe et p'ce diversis respe-

ctibus o Ecce vir. Hic describit deuota tpi tumula
tio qd fuit solemnis et preciosus: i mors fuit ignominiosa: p
ut de vtroq; fuerat p'betizatus qd Es. sicut plenius fuit de
claratus Mat. xvii. p Decurio: s. existes de curia: s.
presidis vel impatoris. q Hic non p'senserat consilio t
actib; eoz: s. iude-

orum alioz xp'm p

seqntiis. r Ab

arimathia: ista est

ciuitas qd vocata e

ramatha de qd fuit

belchana p'c. Sa-

muel: vth. j. Re.

j. s Qui expe-

ctabat et ipse regnus

dei: non tempore et ter-

renis: s. celeste et e-

nus. t Dic ac-

cessit ad pylatum.

erat. u. de curia et

p'p'hochebat ma-

torem accessus.

v Et depositum

intulisti syndone

i. in pannoline et

ex hoc ordinatus e

et corp' xp'i non con-

secrat nisi sup' p'as-

tu' lineu'. x Et

posuit eum in monu-

mento exciso. i. ut

vno lapide ocau-

to fin quantitates

bois: ne si ex pluri-

bus lapidib; e'ct fa-

ctu' poss' dici a iu-

deis qd sufficiuntur

f'isset sepulchru': et e'ct

pus inde sublatu'.

y In qd non d' qd

d' d' f'uerat. ne

posset dici qd ille qd

pr'ius ibi f'uis' se